
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 19 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 42124

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
8320 Resolución de 12 de mayo de 2009, de la Dirección General de Bellas Artes y 

Bienes Culturales, por la que se nombran los miembros de la Comisión de 
Valoración encargada de la evaluación de las ayudas para la promoción del 
arte español y apoyo a las nuevas tendencias en las artes, correspondientes al 
año 2009.

La Resolución de 22 de diciembre de 2008, de la Dirección General de Bellas Artes y 
Bienes Culturales, ha convocado las ayudas para la promoción del arte español y apoyo a 
las nuevas tendencias en las artes correspondientes al año 2009, atribuyendo a la Comisión 
de Valoración la competencia para realizar la propuesta de concesión de las ayudas 
mediante la emisión de un informe en el que se concrete el resultado de la evaluación 
efectuada y una prelación de las solicitudes.

En su virtud, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el apartado séptimo.3 de la 
Resolución de 22 de diciembre de 2008, he resuelto:

Primero.–Designar a los miembros de la Comisión de Valoración de las ayudas para la 
promoción del arte español y apoyo a las nuevas tendencias en las artes, correspondientes 
a la convocatoria de 2009, cuya composición será la siguiente:

Presidente: Don José Jiménez Jiménez, Director General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales.

Vicepresidenta: Doña Elena Hernando Gonzalo, Subdirectora General de Promoción 
de las Bellas Artes.

Vocales:

Doña Emma Brasó Ferreira, Asesora del Director General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales.

Doña Leticia Sastre Sánchez, Conservadora de Museos.
Don Enrique Andrés Ruiz, Jefe del Servicio de Acción Cultural de la Dirección General 

de Política e Industrias Culturales.

Actuará como Secretaria, con voz y voto, doña Carmen Cabrera Lucio-Villegas, 
Consejera Técnica de la Subdirección General de Promoción de las Bellas Artes, de la 
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

Segundo.–Nombrar a los vocales suplentes que hayan de sustituir a los vocales 
titulares en el caso de que éstos justificadamente no puedan asistir a la reunión de la 
Comisión de Valoración:

Don José Benavente Sánchez, Jefe del Servicio de Promoción Cultural de la Dirección 
General de Política e Industrias Culturales.

Doña Raquel Gómez del Val, Técnico de Museos.

Madrid, 12 de mayo de 2009.–El Director General de Bellas Artes y Bienes Culturales, 
José Jiménez Jiménez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
83

20

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-19T00:47:52+0200




